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Al-tsing ou L of Ordcr-In-Original No. ZA:24 1 123C)80860U dated 20.11.2023 passed
Ca:) 1 1)v TIl:' Su pcrinLcnclcnl, CGST Ahmedabad.

Name of the Appellant Name of the Respondent
I

(v) : M/s Thalckar Jw FIIers,
: \ 11 i Varahi, Main Bajar Road, New Mill<at

! No.1676,24, GJPAT 385360

The Superintendent, CGST Ahmedabad
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(A) TIUe-I

All\' i)cl-son aggrieved 1)\’ this ol'clcl'- in-Appeal nra)’ file an appeal to the appl-o])riaLc !

tltltlrol’Ity in Lllc foIIo\\'in$, \\'a.\'.
N?rtionill 13cnch or Rcgional 13enclr of Appellate Tribunal framed under GST Act/CaST Act
ill l}lc' c’as('s \vhcrc one of' the issllcs involved relates to place of supply as per Section !

I L)CJi iI) Itf C'(IS’I’ Act, 20 1 7.

i
!

III

,.., StaIr 13clrch or Area 13cnc]1 of Appellate 'l'ribunal framed under GST Act/CGST Acl other
t111 i tha11 as mcntIQ9pg! jp_pg_ra-__LN_(})_4}?pvc in Allllp_of Section 10IELof C_CiS_T Ac}.J_q)Ji

} Al)peal to the AppcllaLe Tribunal shall be filed as prescribed under Rule 110 of CGS’l'
{ I<lllcs, 2017 and shall be accompanied with a fcc of Rg. One Thousand for every Rs. Onc !

! (iii) i I.aBch of Tax or Input Tax Credit involved or the difFerence in Tax or Input Tax Credit ;
lllvol\’cd or Lhc amount of fine, Fcc or penalty determined in the order appealed against, !

SLll)it'L't IO a lnaxitrruln of I<s. ’l’\\'cnL\' -I''i\’c ’l-llousanc!.
Al)pC’tIl tlnclcr Section 112( 1 ) oF CGS’F Act, 2017 to Appellate Tribunal shall bc fi]ed along
\\-tIll l-('lc\’ant (loctlmclrLS either c\ccLI'onicall.\’ or as may be notified by thc Registrar,

(13) . A})I)t'llitlc ’!'l'il>ulral in 1;OleM GS’I- /\1)1.-05, on common portal as prcscribcd undcr Rule 1 10
of (JCIS’l' Ienlcs, 2017, and shall be accompanied by a copy of the order appealed against

, \\'illlilr scvci1 clays oF filing l"Ol<fVI GST API.-OS _91lli Il_q.

AjJjrci II to t)c lilccl I)cfol'c Al)lrc11atc Tribunal tIn(lcr Section 112(8) of the COST Act. 2017
?lllc\l• pa.\- Ill g

(i) l"_1I!! .BJ! lol!!U _Q[ jl'B.x , Ilj!£rgql, J'i!).e, }?£Qard 'I’_Qu_Ql!):_al'isi ng from the ilnpugne(I }

orclcr, as is admitted/acccptccl by the apI)c Slant; ancl !

A sum cqtlal LO !\yetILl__Fix!?,.per_gCB.L oF the rcmainingamourrt of Tax in dispute, i
in adcliti011 to the amount paid under SccLion 107(6) of CGST Act, 2017, arising
II'onr Lhc sajc] .9r sl_cr, in l-claLi9n tp \\']ligl? , 1ILc_.epp_caj„Llas_!?qgpJi_lq£l_.

'l'llc' C'c'11Lral Goods & Scr\'ice Tax (Ninth Removal of Difficulties) Order, 2019 dated
O.3.12.20 19 has provided that the appcal to tribunal can be made within three months !

t“1 1 from the date oF communication of Order or date on which the President or Lhc State :

! I)residen t. Rg_tl]q sage .gIg)bbq,.9 [_1119_/\PP_QIIQt.9_Tribunal entcrg offjcF, wh ichcvc_1:_.i_q l9ter. i
i ag wfhFm VTfBqTfr 6twRv HftRr wa t tiffba VIq6, fttqT etr qfR©r VTqtnTt qi BrIT, wftvRff !
: ftrwfhr aRVRZwIVIV. 91)ic_,gQV.ipV?T eU aqa el

tC’) I;c)r clzlllorate, (lctailccl allcl latest provisions relating to filing of appcal to the appellatc }
lltllrl}1-11\ . tIle ;\pl)('llilllt lila\' rok:r to the \vol)sitcw LV)y_,P]?!%gp_v,in. ' I
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F. No. :GAPPL/ADC/GSTP/'g?72023-APPEAL

ORDER IN APPEAL

Brief Facts of the Case:- g

This appeal has been filed under Section 107 of the Central

Goods and Services Tax Act, 2017 .(hereinafter referred to as "the Act") by
M/s. Thakkar Jwellers, Varahi, Main Bajar Road, New Milkat No. 1676,

24, (3JPAT 385360 (hereinafter referred to as " Appellant") against the

Order No. ZA241123080860U dated 20.11.2023 (hereinafter referred to

as "lvnpagned Order’) passed by the Superintendent, C'GST,

Ahmedabad (hereinafter referred to as " the Acijudicctting
Authority/Proper C)#{cel"i .

2. Facts of the case, in brief, are that the appellant are engaged in
retail business of article .of Gold and Silver and also Gold and Silver. The

appellant has applied for new GST registration on 25.10.2023 vide ARN

AA241023101024B dated 25.10.2023. In response to said application a Notice

for seeking additional information / clarification / documents was is£ued to

the appellant on 03.11.2023 and asked to submit reply. Thereafter, the

adjuciicating authority has rejected the. Application vide impugned order dated

20.11.2023, wherein mentioned that –

The reply has been examined and the same has not been found to be

sadsfactorl for the following reasons :

“The applicant has not mentioned the complete address at 17(a) of

the ARN which is rnan(iatory i. e. Shop No./ Shed No. mentioned in

the uploaded ownerstl@ documents, even after specifn query.

Hence, application is rejected u/ r 9(4) of the CGST Rules, 2017” .

B)

3. . Being aggrieved with the impugned order dated 20.11.2023 the

appellant has preferred the present appeal on 11.12.2023. In the appeal memo

the appellant has submitted that- le
1

That the appellant has valid documents of business premises.

Appellant has pro(iuceci all the documents;

The appellant business place located in Main Bazar, Varahi Town,

Patan Distdct, which is small town. The business place is rented and

valid rent agreement also attached. The address mentioned in the

application can be easily found. Business premises not in any

particular complex so it has no particular shop number. Appetta,nt has

2
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a
mentioned both old IVRUcat and Neto NRUtat number in application as per

sales deed, propelty tax receipt, Akararti No. 8 .

In view of above, the appetta11t requested to grant their GST registration.

Personal Hearing:

4. Personal Hearing in the matter was held on 13.12.2023 wherein

Mr. Thakkar Dhaval Kumar Chandrakant, Partner appeared on behalf of the

appellant as- authorized repres&ntative. During PH he stated thal the Principal

Place of Business is in. small village where no number etc, shop number are

assigned. All documents including sale deed and bha(la karar have been

submitted. He further reiterated the written submission and requested to allow

appeal.

Discussion and Findings:

5. 1 have carefully gone through the facts of the case, grounds of

appeal, submission made by the appeLLant and documents available on record.

Since the issue relate to rejection of Application of GST registration, at the

outset I refer to relevant statutory provisions -governing rejection of application

Of Amendment of GST registration as under:

Rule 9 of’ CGST Rules, 2017 :

(2) Where the application submitted under lute 8 is found to be deBcient, e{ther ill

of any brfonration or cary ciocuntent required to be furnished under the

rule, or where the proper officer requires any dcu{$cation with regard to cary

prouicied in the application or ciocuments /u7mislred therewith, Ire

issue a notice to the applicant electronicaLly ill PCM?JIa C}$’d' REG.©3 tutU Iin a

petit)(i of 3[seuenj tuorking clays from the date of submission of the appLication

antI the applicant shaLI furnish such cIal$cation, hr/onncttion or ciocumeltts
eLectronically, in FO:RMI GST RJDG-04, u>itttin a pellact of seuen buollcbrg days

from the date of the receipt of such notice.

Provided that where -

(a} a person, other than a person notified under sub-section (6E)) of section 25,

faiLs to undergo authentication of Aacihaar number cts specified in sub-mae

(4A) of nae 8 or does not opt for authentication of Aacilractr number; or

[(aa}a person, utho has tmciergone autheltacadoll of Aa(Ihaar number cts

spec©ect br sub-ruLe (4A) of lute 8, is identifiect on tttq comu%on portal, based

oil data anaLysis cold llslt paraneters, for canubtq out physical uerification of

pLaces of busingss; orI

CEN
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(b) the proper of$cer, with the approval of an offIcer authorised by the

Commissioner not below the. rank of Assistant Commissioner, deemg it fIt to

carry out physical verifIcation of places of business,

the notice in FORM GST .REG-03 may be issued not later than thirty days

from'the dlate of submission of the application.]

Bxptanation. - For the purposes of this sub-rule, the expression ’'ctariftcatioh"

includes modification or correction of particulars declared in the application

for registration, other than Permanent Account Number, State,

mobile number and e-mail address declared in Part A of FO:RiW GST REG-

01
i

(3) Where the proper offIcer is satisfied with the da@cation, information or

documents furnished by the applicant, he may approtIe the grant of registration

to the applicant within a period of seven working days from the date of the

receipt of such dart$cation or information or documents.

?

(4) Where no reply is furnished by the applicant in response to the notice issued

under sub-rule (2) or where the proper offIcer is not satisfIed with the

clarification, htfownation or docu.ments furnished, he 5{may], for reasons to be

in writing, reject such application and inform the applicant electronically
GST REG-05 .

In the impugned order Application was rejected as the applicant

not mentionQd the complete address at 17(a) of the ARN which is
mandatory i.e. .Shop No./Shed No. mentioned in the uploaded ow+lership

documents, even after specific query. It is observed from the documents made

available to this office that the appellant complied with 'queries raised in the

show cause notice. Therefore, findings made in this regard is factually wrong

and hence this reason for rejection of registration is not a justifiable and

sustainable reason. Rule 9 of CGST Rules, 2017 envisage that the proper

officer, if not satisfied with the clarification, information or documents

furnished, can reject the application for registration for the reasons to be

recorded in writing. Proviso 2 to' Rule 9 further empowers the proper officer to

carry out .physical verification of premises. In the subject case, aven though the

appellant has submitted clarification/4dditional information/documents, no

reasons was recorded in writing with regard to the same. On the contrary the

application was rejected due to unsatisfactory/non submission of compliance

to notice. However, during appeal the appellant in respect of queries raised in

the notice, stated that the Principal Place of Business is in small viIIag+ where

no number etc, shop number are assigned. Further they have submitted .sale

deed and bhada karar.

;.
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B

1. In view of above, the impugned order passed by the adjudicating

authority rejecting application for new registration on the reasons qrentioned

therein is not legal and 'proper and deserve to be set aside. Accordingly, I set

aside the intpugned order and allow the appeal' filed by the appellant and

directed to submit all the relevant documents/submission as pointed out in

Show Cause Notice and Order-in-Original, before the Registration Authority,
who shall verify the facts and after physical verification of place of business,

pass order accordingly.

wfkmaf KKT©f =FFq{wfhr vr fhmnwnkTaeQ: + $1Nn VRrr il

The appeal filed by the appellant stands disposed of in above terms..

k

(Appeals)
(Ade s: .11111

Joint Commissioner'

Date:av . 12.2023

ALtested

X,
(Sandfleer Kumar.)
Superintendent (Appeals)

BY R.P.A.D.

M/s. Tl}akkar Jwellers, Varahi,
Main Bajar Road, New Mill<at No. 1676,
24, GJPAT 385360.

To ,

Copy to:
1. 'The Principal Chief Commissioner of Central Tax.J Ahmedabad Zone
2. The Commissioner, CGST & C. Ex., Appeals1 Ahmedabad.
3. The Commissiondr, CGST & C. Ex., (,andhinagar Commissioner'ate
4. The Dy/ Assistant Commissioner, CGST, Division- Palanpur1 Gandhindgar

Corrrmissionerate .

The Superintendent, Range – V-Patan, Division – PalanpurJ Gandhindgar
Commissionerate .

The SuperiAtendent (Systems), C(,ST Appeals2 Ahmedabad
Guard File.
P.A. File
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